Российская Федерация
Ростовская область
Морозовский район
Администрация
Вознесенского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 декабря 2016г                                                                                            № 38
х. Вознесенский

Об утверждении плана реализации муниципальной
программы  Вознесенского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики»
на 2017 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Администрации Вознесенского сельского поселения от 05.09.2013 № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вознесенского сельского поселения»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Вознесенского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» согласно приложению к настоящему распоряжению.
          2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
          3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Вознесенского
сельского поселения 				                	           С. И. Чмира

Приложение к распоряжению
Администрации Вознесенского
сельского поселения
[bookmark: Par1054]от 29.12. 2016 № 38
План реализации муниципальной программы
Вознесенского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2017 год

	№
п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Вознесенского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	- наличие в Администрации поселения, в муниципальных учреждениях актов энергетических обследований и энергетических паспортов;
- экономия энергоресурсов за период реализации Программы;
- снижение затрат бюджета поселения на оплату коммунальных ресурсов;
- полный переход на приборный учет при расчетах организаций муниципальной бюджетной сферы с организациями коммунального комплекса
	X
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Энергоэффективность»

	31.12.2017
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0

	1.1.
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере энергосбережения, ежегодная корректировка по результатам проведенных конкурсов и уточнение при формировании бюджета на очередной финансовый год Программы  энергосбережения и повышения энергоэффектив-ности на территории Вознесенского сельского поселения
	Специалист 1категории
Рыбкин А.А.
Ведущий специалист Сантоцкая И.С.
	Популяризация энергосбережения, экономия
энергоресурсов
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Организовать регулярное информирование населения поселения о доступных методах и средствах энергосбережения
	Ведущий специалист Сантоцкая И.С.
	Популяризация энергосбережения, экономия
энергоресурсов
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Информирование руководителей муниципальных бюджетных  учреждений о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в т.ч. о возможности заключения  энергосервисных договоров (контрактов) и об особенностях их заключения
	Ведущий специалист Сантоцкая И.С.
	Популяризация энергосбережения, экономия
энергоресурсов
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем наружного освещения

	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0

	2.1.
	Внедрение энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов
	Специалист 1 категории Галик М.В.
	экономия энергоресурсов
	31.12.2017
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0

	Итого

	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

[bookmark: Par1127]<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.